
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

(МБОУ Саконская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

  

03 марта    2023  года                                                                                                         № 85 

 

Об        утверждении       списка       учебников 

на 2023/2024 учебный год 

 

          На основании - Приказ Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», решения педагогического совета (протокол № 2 

от 27.02.2023 года), в целях организации учебно-воспитательного процесса, приказываю: 

1. Утвердить список учебников на 2023-2024 учебный год: 

        - учебники инвариантной части учебного плана (приложение 1), 

        -учебники и учебные пособия для части, формируемой участниками 

образовательных отношений (приложение 2). 

2. Заместителю директора по учебной работе Монаховой Г.П.: 

2.1. ознакомить родителей (законных представителей) со списком учебников, 

используемых в учебно-воспитательном процессе в 2023 - 2024 учебном году; 

2.2. разместить утвержденный список учебников на 2023 - 2024 уч.год. на 

официальном сайте школы. 

3. Библиотекарю Косач Н. В. : 

3.1.ознакомить педагогических работников со списком используемых учебников в 

2023 - 2024 учебном году; 

3.2. осуществлять мониторинг обеспеченности  учебниками обучающихся. 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Монахову  Г.П.,  заместителя 

директора                   . 

 

Директор школы                                        О. А. Поселеннова 

 


		2023-09-13T10:47:28+0300
	Поселеннова Оксана Алексеевна




